
RESOLUCION GENERAL N° 20/2000.- 
 

 
VISTO:  
 
 Las disposiciones contenidas en el Artículo 8° de la Ley N°  
1831 -Impositiva Año 1999-, referidas al Impuesto a los Vehículos, y;  
 
CONSIDERANDO:  
  
 Que la citada norma legal faculta a ésta Dirección General para 
resolver aquellos casos de determinación de valuaciones fiscales de automotores no 
previstas en el Anexo A 1 de la mencionada Ley;   
 
 Que, en el corriente año se han incorporado unidades 
automotores al registro impositivo, cuya obligación fiscal es a partir del año 1999 y 
correspondiendo a modelos que no figuran en la Ley expresada en el exordio, para los 
cuales es necesario fijar su valuación fiscal;  
 
 Que a esos fines se han realizado consultas a Organismos 
Oficiales y a fuentes de información sobre el mercado automotor, tomando como marco 
de referencia las valuaciones fiscales establecidas en la Ley Impositiva;  
 
 POR ELLO, y en ejercicio de las facultades conferidas por los 
artículos 8° y 9° del Código Fiscal (t.o.1999):  
 
 

 EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS   
RESUELVE  

 
ARTICULO 1°: Fijar para los vehículos detallados en el Anexo "A" que forma  
 parte integrante de la presente, la valuación que en cada caso se 
indica, a los fines de liquidar el Impuesto a los Vehículos correspondiente al Período 
Fiscal 1999.-  
 
ARTICULO 2°: Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda, Obras y  
 Servicios Públicos, pase al Boletín Oficial para su publicación. 
Cumplido, ARCHIVESE.-  
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS  
SANTA ROSA (La Pampa), 7 de Abril de 2000 



 ANEXO "A" LA RESOLUCION GENERAL N° 20/2000

MAR-MOD MARCA MODELO AÑO VALUACIONVALUACION

0002-0015 ALFA ROMEO 146 TI 2.0 F 5P 1999 29.000 

0002-0027 ALFA ROMEO 146 1.9 JTD 5P 1999 27.500 

0022-1141 FORD FOCUS GHIA D 4P 1999 26.400 

0023-1252 FIAT COUPE 2.0 20V 1997 25.500 

0023-1283 FIAT PALIO WE 1.6 SPI BASE 5P 1999 13.500 

0023-1284 FIAT PALIO 16V M.P.I. 3P 1998 14.500 

0069-1220 PEUGEOT 206 XR 1.6 AA 3P 1999 16.900 

0069-1222 PEUGEOT 106 MAX 1.4 5P 1999 13.200 

0075-1232 RENAULT MEGANE RT TD BIC ABS F2 5P 1999 26.500 

0087-0104 VOLKSWAGEN GOL 1.6 AA 5P 1999 16.000 

0087-0105 VOLKSWAGEN GOL 1.8 MI 5P FULL 1999 18.400 

0087-0106 VOLKSWAGEN GOL 1.6 5P BASE 1999 14.500 

0101-0049 TOYOTA CORONA GLI 2.0 1996 19.500 

0115-0011 HYUNDAY SONATA 2.5 GLS PLUS 5P 1998 30.600 

DIRECCION GENERAL DE RENTAS, 7 DE ABRIL DE 2000  


